\* al. Leucor.

Im-

1071. Imperator Natalem Domini in Saxonia apud Gos-  
 lare egit, & multos ex Principibus filio suo iureiurando  
 fidem subiectionemque promittere fecit. Nec multo  
 post ipse \* Dominus cum multis Episcopis & Principibus <sup>\* al. ipse est</sup>  
 apud Augustam Vindelicam conuenientes, Purificatio- <sup>Dominus Pa-</sup>  
 nem Domini Genitricis celebrauerunt. Rauennateque <sup>pa.</sup>  
 Archiepiscopo apud Papam inibi reconciliato, charita-  
 tate à se inuicem discedentes, Papa Romam reuertitur,  
 Imperator Nemeti partem Quadragesimæ, Paschæ verò  
 festum Coloniae demoratur: ibiq; filius eius Henricus ab  
 Archiepiscopo Herrimanno baptizatur. Post Pascha item  
 Dominus Leo Papa Synodum Romæ collegit, vbi inter alia  
 Gregorium Vercellensem Episcopum propter adulteriũ  
 cum vidua quadam auunculi sui sponsa admissum, & periur-  
 ria perpetrata, absentem & nescientem excommunicauit:  
 quæ tamen non multo post Romã uenientẽ & satisfactionẽ  
 promittentem, officio priori restituit. Per idem tempus Im-  
 perator Lantpertum Comitem rebellare molientem, ad de-  
 ditionem compulit. Eadem ætate Bardo venerabilis Mo-  
 gontinæ sedis ex monacho Archiepiscopus, omni pietate  
 & sanctitate mirabilis. Idus Iunij adhuc vita subtrahit<sup>o</sup> mul-  
 tis post obitum claret miraculis: pro quo Imperator Luid-  
 paldum Babinbergensem Præpositum constituit. Item pro  
 Theodorico Constantiensi Episcopo 10. Calend: Iulij quin-  
 to præfulatus sui año post longam ægritudinem defuncto,  
 Rimaldum promouit. Rauennas quoque Archiepiscopus  
 Hunifridus veneno, vt aiunt, subito perijt. Sequenti au-  
 tumno magno cum exercitu Imperator, pactum Andreae  
 Regis, vt per legatos offerebatur, accipere contemnens,  
 Pannonias petijt, Gebhardoque Ratisponensi Episcopo  
 & Velf Brezilaoque Ducibus ad Septentrionalẽ partem  
 Danubij depopulandam transmisit, ipse deuecto è nauibus  
 quan-

quantum poterat sumptu, longo propter fluuio-  
rum circuitu, per Carentani fines transiens, periturumq; re-  
gnum inuadens hac & illac Vngarico exercitu latrocinan-  
tium more fugitante, & nusquam æquo Marte conferre mi-  
num audente, omnia circumqua; quoad sumptus militi  
suppetebant, vasta reddidit. Sed cum laboranti iam pen-  
ria & fame exercitui Vngarij iam reditum pararent inter-  
cludere, oppositisq; per ripas fluminum præmunitas vado-  
sasq; paludes copijs suis, omnes se vel ad deditiõem cogere  
vel inedia minitarentur extinguere, milites interriti ho-  
stes per fluuios obstitentes, incunctanter transuadentes fu-  
gant, quandamq; munitione firmissimam ad pontem \* Ra-  
bantza fluminis structam, in qua maximam hostis fiduciam  
habebat, quidam ex Burgundionibus, Saxonibus, & Bolanis  
milites non sine sui periculo flumine transito, in breui  
expugnatam capiunt, cæsis palatisq; Vn-  
garijs \* reliquo exercitui...

\* Exercitui vni  
am pandunt.  
Reliqua enim  
in nostro m. s.  
absunt, que  
lege in Vrslu-  
ana duplici e-  
ditione, vbi  
subiunctum ha-  
bes Chronicon  
Bertoldi Con-  
stantiensis, qui  
ab obitu Her-  
manni, hoc est,  
ab anno 1054.  
continuat hi-  
storiam vsq;  
ad an. MC.